ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О частичных изменениях

составов ОУС СО РАН

по направлениям науки

В соответствии с пунктом 64 устава Сибирского отделения РАН,

Положением об ОУС СО РАН по направлениям науки и на основании

представлений председателей объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям науки президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить члена-корреспондента РАН Лаврентьева Михаила

Михайловича (ИАиЭ СО РАН) в составе объединенного ученого совета СО

РАН по математике и информатике, освободив его от обязанностей члена

объединенного ученого совета СО РАН по нанотехнологиям и

информационным технологиям.

2. Утвердить в составе объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям науки:

- членов-корреспондентов РАН Романова Александра Борисовича

(ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России) и Рябова

Вячеслава Валерьевича (НИИ кардиологии – филиал Томского НИМЦ) – по

медицинским наукам.

- членов-корреспондентов РАН Глотова Александра Гавриловича

(СФНЦА РАН) и Салину Елену Артемовну (ИЦиГ СО РАН) – по

сельскохозяйственным наукам.

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

СО РАН от 17.11.2022 № 370 «О составе объединенных ученых советов

СО РАН по направлениям науки».

Председатель СО РАН

академик РАН           В.Н. Пармон

Главный  ученый  секретарь

СО РАН чл.-к. РАН                                             А.А. Тулупов

30.06.2025 243